

Freedom of Information request 139-17

Request

Please tell me:

1. By financial year since 2011/12, how many body-worn cameras has the board purchased and at what cost?
2. The make/model of the cameras and the length of the warranty of the cameras?
3. Please provide me with a breakdown of where these cameras are currently deployed i.e. A&E, parking enforcement etc.
4. By financial year since 2011/12, how many faults have been reported with the cameras? Please provide a high-level list of the reported faults.
5. Where and for how long is the footage held?
6. By financial year since 2011/12, how many times has body worn camera footage been provided to Police Scotland or lawyers as evidence following an incident?
7. Please provide the full content of information contained within any Privacy Impact Assessments conducted for the use of body-worn digital cameras.

Response

1. One body-worn camera was purchased in 2015 at a cost of £549 excl VAT.
2. Reveal RS2-X2 with a 12 month manufacturer's warranty.
3. This is for use of the car parking attendant at the Borders General Hospital, Melrose.
4. No faults have been reported.
5. Footage is held on the Department shared drive and is kept for 30 days.
6. Once only in 2016 to Police Scotland.
7. Please find attached document as requested:



Privacy Impact
Assessment for Body

If you are not satisfied with the way your request has been handled or the decision given, you may ask NHS Borders to review its actions and the decision. If you would like to request a review please apply in writing to, Freedom of Information Review, NHS Borders, Room 2EC3, Education Centre, Borders General Hospital, Melrose, TD6 9BS or foi.enquiries@borders.scot.nhs.uk.

The request for a review should include your name and address for correspondence, the request for information to which the request relates and the issue which you wish to be reviewed. Please state the reference number **139-17** on this request. Your request should be made within 40 working days from receipt of this letter.

If following this review, you remain dissatisfied with the outcome, you may appeal to the Scottish Information Commissioner and request an investigation of your complaint. Your request to the Scottish Information Commissioner should be in writing (or other permanent form), stating your name and an address for correspondence. You should provide the details of the request and your reasons for dissatisfaction with both the original response by NHS Borders and your reasons for dissatisfaction with the outcome of the internal review. Your application for an investigation by the Scottish Information Commissioner must be made within six months of your receipt of the response with which you are dissatisfied. The address for the Office of the

Scottish Information Commissioner is, Office of the Scottish Information Commissioner, Kinburn Castle,
Doubledykes Road, St Andrews, Fife.